Considerandum etiam erit, utrum sit persona nova in fide, quia novis in fide minor debet etiam poenitentia imponi, *De poenitent. et rem. Deus qui.* Et similiter considerandæ erunt aliæ personarum circumstantiæ, de

quibus ad præsens supersedeo gratia brevitatis.

Sciendum autem, quod in foro poenitentiali dicuntur legitimæ feriæ 2, 4 et 6, dist. 82, *Presbyter*, de consec., dist. 3, *Jejunia*. Aliqui tamen ut dicit Rom. pro secunda feria ponunt Sabbatum.

Insuper notandum est, quod si poenitentia in pane et aqua imponatur non habenti panem, potest loco panis leguminibus et pisciculis vesci, et etiam aliis, si necessitas illud requirat, *De poenitent. et rem.* Licet in text. et gl. alias non licet.

Notandum etiam secundum Joan. Si poenitentia sit imposita a canone, liberatur quis a jejunio dando denarium, vel legendo psalterium propria auctoritate. In hoc vero dicit quod jejunia necessaria, ut Quatuor Temporum, et hujusmodi, non possunt redimi, nisi subsit rationabilis causa, voluntaria vero redimi possunt etiam sine auctoritate superioris.

Ad hoc etiam nota, quod ubi imponitur poenitentia aliquot annorum, sive quadragesimarum, nec additur quomodo quis debeat poenitere, hoc relinquitur arbitrio presbyteri, cum poenitentia sint arbitraria, ut dictum est supra. Ipse enim presbyter arbitrabitur eam per ferias legitimas faciendam, secundum can. 50, dist. *De his clericis*, De hom., cap. 2, in multis aliis jur. et sic intelligitur illud, *De accus. Accusasti et de spons. Dilectus*, et similia. *Explicunt canones poenitentiales.*

(50. Subnectitur hic poenitentia solita imponi ob violatam immunitatem ecclesiasticam, prout habetur ex variis decretis ejusdem sacre congreg. collectis a D. Petro Andrea Riccio in sua Synopsi, verb. *Poenitentia.*

(51. Quando ecclesia violata non potest reintegrari, vel quia extractus fuit occisus, vel quia reus in ecclesia ipsa fuit occisus, vel ex alio actu irretractabili, in absolutione a censuris imponitur pro poenitentia eleemosyna faciendæ ecclesie violatæ, convertenda vel in vas sacrum, vel in lampadem argenteam, vel in suppellectilem ad perpetuam rei memoriam. Sacra congregatio immunitatis, in *Salernitana*, 28 Octobris 1628, lib. 1 *Decret. Paul.*, pag. 110; in *Rossanen.*, 26 Maii 1632, lib. 11 *Decret. Paul.*, pag. 128, in *Mutinen.*, 17 Januarii 1640, lib. 11 *Decret. Paul.*, pag. 118; in *Neapolitana*, 5 Martii 1641; d. lib. pag. 140; in *Pinnen.*, 16 Decemb. 1664; lib. *Decret. Rocci.*, pag. 607; in *Vicana*, 16 Junii 1673, in lib. 1 *Decret. Alt.*, pag. 813; in *Meliten.*, 16 Februar. 1676; ibi pag. 1064; in *Papian.*, 5 Martii 1675; ibi pag. 1071; in *Chelmen. in Polonia*, 29 Maii 1696, lib. 11 *Decret. Vallem.*, pag. 25.

(52. Sic occidentes existentem in campaniæ ecclesie absolvuntur, facta prius eleemosyna ecclesie violatæ. Eadem sacra congreg. Immunitatis, in *Feretrana*, 3 Octobris 1673; lib. 1 *Decret. Alt.*, pag. 851.

(53. In absolutione a censuris ob extractionem dolosam imponitur salutaris poenitentia, sed non in enumerata pecunia, data

jam reintegratione ecclesie et satisfactione partis. Eadem sacra congr. Immunitatis, in *Hydruntina*, 22 Octobris 1692; lib. *Decret. Grimaldi*, pag. 213.

(54. Prævia eleemosyna ecclesie spoliatæ in summa arbitrio archiepiscopi, et præcepto de non accedendo saltem per quinque annos ad Terram Longobucis, archiepiscopi arbitrio milites Campaniæ absolvuntur publice præ foribus ecclesie, impositis gravibus et publicis poenitentibus. Eadem sacra congreg. Immunitatis, in *Rossanen.*, 2 Octob. 1703, *Decret. Vall.*, pag. 524.

(55. Rex catholicus pro reparatione immunitatis ecclesie S. Laurentii Excubialis violatæ per extractionem violentam marchionis de Valensuele elargitur, intuitu omnium culpabilium ad hoc, ut possint obtinere absolutionem a censuris incursis, eleemosynam viginti quatuor mille *Pezze da otto*, ut dicitur, applicandam in confectione reliquiarii pro reliquiis S. Laurentii apponendi in dict. ecclesia ad publicam et perpetuam rei memoriam. Ead. sac. congr. Immunitatis, in *Toletana*, 18 Febr. 1677, lib. 11 *Decret. Alt.*, pag. 1533.

(56. Ad complacendum simpliciter majestati regis catholici instantis apud sanctissimum, quod gubernator, et alii declarati excommunicati ob extractionem violentam mulieris ab ecclesia, et deinde fustigatæ per civitatem, sanctissimus permittit, ut possint absolvi, non adimpletis conditionibus seu poenitentibus appositis in facultate eos absolvendi, nempe quod gubernator abstineret per unum mensem ab exercitio suorum officiorum, ut se gereret tanquam excommunicatum, ut solveret ecclesie violatæ centum duplas, et alii aliam summam, solum quod ad pœnam pecuniariam remisit ad arbitrium omnino episcopi. Eadem sac. congreg. Immunitatis, in *Placentina*, 20 Martii 1700, lib. 11 *Decret. Vallem.*, pag. 275.

(57. Aliquando violatori immunitatis ecclesie in absolutione a censuris imponitur poenitentia visitandi septem ecclesias urbis. Eadem sac. congreg. Immunitatis, in *Beneventana*, 7 Maii 1630, lib. 11 *Decret. Paul.*, pag. 39.

(58. Aliquando imponitur poenitentia gubernatori in absolutione a censuris habent tractum successivum ratione exempli. Eadem sac. congreg. Immunitatis, in *Aprutina*, 9 August. 1639, l. 11 *Decret. Paul.*, pag. 39.